МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 им. Героя России М. Г. ЕФРЕМОВА»

П Р И К А З

   31 августа 2022 г.                                                                                                    № 58-д

г. Таруса

«Об утверждении административно-общественной

 комиссии по контролю за питанием в 2022-2023 учебном году»

 В связи с необходимостью обеспечения питания обучающихся школы в 2022-2023

учебном году, на основании санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологических требований к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи» и Методических рекомендаций по организации

рационального питания в ОУ Калужской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать административно-общественную комиссию по контролю за организацией

горячего питания обучающихся в составе:

1.) Котова Елена Викторовна - директор школы

2.) Косарева Галина Андреевна – фельдшер школы

3.) Чекалева Ольга Николаевна – председатель профкома школы

4.) Мальцева Светлана Владимировна – зам. директора по УВР

5.) Машкова Надежда Сергеевна – председатель Совета родителей.

6.) Родители 1-11 классов – по согласованию

2. Административно-общественная комиссия проводит контроль за организацией

горячего питания обучающихся не реже одного раза в месяц, при необходимости

число проверок может быть увеличено.

3. Административно-общественная комиссия выносит вопросы организации горячего

питания (анализ ситуации, итоги, проблемы, результаты анкетирования, предложения

по улучшению питания, формированию культуры питания и др.) не реже 1 раза в

полугодие на совещаниях, родительских собраниях в классах, не реже 1 раза в год

выносит на обсуждение в рамках общешкольного собрания.

Директор МБОУ ТСОШ №1

им. М.Г. Ефремова                                                                                          Е.В. Котова